
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

от « 20 / З т .

О внесении изменений в решение Совета 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

от 12 ноября 2021 года № 12-9 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий местного значения в границах Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным'законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Мамадышский 
муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Мамадышского 
муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан от 12 ноября 2021 года № 12-9 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий местного значения в границах 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения:

1.1 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля», 
утвержденных решением Совета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан от 12 ноября 2021 года № 12-9 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий местного значения в границах 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» изложить в 
новой редакции:

«1. Увеличение (на основании сведений ФЕИС «Сатурн») более чем на 
20 % объема пестицидов, закупленных сельхозпроизводителем, во владении 
или пользовании которого находятся земель сельскохозяйственного 
назначения, граничащих с особо охраняемыми природными территориями 
регионального значения, в прошедшем календарном году по сравнению с

000150



предшествующим календарным годом, при отсутствии сведений об 
увеличении площади сельхозземель, находящих во владении или пользовании 
такого лица за аналогичный период.

2. Увеличение более чем на 20 % объема произведенной продукции и/или 
увеличение более чем на 20 % сельскохозяйственной техники у
контролируемого лица, во владении иди использовании которого находятся 
земли сельскохозяйственного назначения, граничащие с особо охраняемыми 
природными территориями регионального значения, за прошедший год по 
сравнению с предшествующим годом, при отсутствии сведений об увеличении 
площади сельхозземель, находящихся во владении или пользовании такого 
лица, за аналогичный период»;

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Мамадышского 
муниципального района' на Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб­
адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение Совета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы района Самигуллина Р.Р.

Глава района, 
председатель Совета 
муниципального района А.П. Иванов

http://mamadysh.tatarstan.ru

